« Grandi cose » . . . « grandi opere di Dio » . . . 
Maria — e la Chiesa nascente nel giorno di Pentecoste : gli apo

stoli, i discepoli, le donne radunati nel Cenacolo ... 
Non hanno detto i partecipanti a questo evento in Gerusalemme: 

« Li udiamo annunziare nelle nostre lingue le grandi opere di Dio »? ... 
magnalia Dei ! 

EPISTULAE 

I 

Cunctos ad Ecclesiae Presbyteros redeunte iam anno MCMLXXXVIÏI feria 
V in Cena Domini. 

Carissimi in sacerdotio Fratres! 

1. In Cenaculum nos hodie revertimur omnes. Tot huius 
terrae in locis sacras circum aras collecti celebramus pecu
liari omnino modo Ultimae Cenae memoriam illam intra 
Populi Dei communitatem cui iure deservimus. In vespertino 
ritu ipsius Feriae Quintae in Cena Domini voces Christi « in 
vigilia passionis » prolatae nostris resonant in labiis haud 
secus atque aliis singulis diebus, verumtamen novo quodam 
modo, habita videlicet ratione illius Vesperae unicae quae ab 
Ecclesia hoc ipso die commemoratur. 

Sicut Dominus noster eodemque tempore in persona Chri
sti verba enuntiamus : « Accipite, comedite : hoc est corpus 
meum... bibite ex hoc omnes: hic est enim sanguis meus)). 
Sic enim ipse nobis praecepit Dominus, cum apostolis dixit: 
(( Hoc facite in meam commemorationem » (Lc 22, 19). 

Quod dum nos vicissim agimus, nostra vivum in mente 
cordeque tenere debemus totum incarnationis mysterium. Qui 
feria illa quinta de suo corpore nuntiavit: « tradetur », suoque 

20 Ibid. 68. 
2 1 Cf. Lc 1, 49. 
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de sanguine : « effundetur », aeternus est Filius qui mundum 
Ingrediens Patri dicit: a corpus autem aptasti mihi..., ut fa
ciam, Deus, voluntatem tuam » {Heb 10, 5-7). 

Illud nominatim Pascha appropinquat in quo Dei Filius, 
veluti orbis Redemptor, Patris complebit voluntatem per obla
tionem et sui Corporis sanguinisque sui immutationem in Cal
variae loco. Hoc namque sacrificio « per proprium sanguinem 
introivit semel in Sancta, aeterna redemptione inventa » {Heb 
9, 12). Siquidem « novi et aeterni » est Foederis hoc sacri
ficium. Arcte quidem coniungitur nempe illud cum incarna
tionis mysterio: Verbum, quod caro est factum (cfr. Io I, 14), 
suam offert naturam humanam tamquam « homo assumptus » 
in personae divinae unitate. 

Hoc vero anno, qui universa ab Ecclesia traducitur uti 
Annus Marialis, decet memorari, cum de Eucharistiae insti
tutione sermo sit simulque sacerdotii sacramenti, ipsius In
carnationis veritatem. Eam quippe effecit Spiritus Sanctus in 
Virginem Nazarethanam superveniens, haec cum Angelo nun
tianti suum « fiat » respondens reddidisset (cfr. Lc 1, 38).